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A  macedón komité feloszlatását 
követeli a kormány Bulgáriától

Ma nyuj ják át a jugoszláv jegyzéket Szófiában
Beogradból jelentik: Hétfőn d é l - tanúsítanak a kct ország közt fenn- 

előtt nyújtja át Kákics szófiai jugo-, álló viszony iránt, 
szláv követ a jugoszláv kormány' Szófiai jelentés szerint (i bolgár 
jegyzékét Szófiában. Beavatott hely- sajtó nagy idegességgel vesz tudó-\ 
röl szerzett értesülés szerint mást a készüld iuenszláv—aörőe— \ről szerzett értesülés szerint 

a jegyzékben a jugoszláv kor
mány követeli a bolgár kor
mánytól a macedón koniiték fel
oszlatását és mindazoknak a 
kornúévezéreknek és banditák
nak a kiadatását, akik jugoszláv 
területen különböző bűncselek

ményeket követtek el.
Rámutat végül a jegyzék arra, hogy 
ugv Jugoszláviának, mint fíulgáriá
nak érdeke a határincidensek meg
szüntetése és a jö szomszédi viszony

mást a készülő jugoszláv—gorog- 
rorndn együttes lépésről és nagv az 
elkeseredés, hogy Jugoszlávia 
jegyzékéhez csatlakozni fog (Görög
ország és Románia is.

A bolgár sajtó tiitakozik az el
len, hogy a három hatalom be
avatkozzék Bulgária belső 
ügv eibe, különösen a macedón 
komlték feloszlatására vonatko
zó követelés miatt na"’' az el

keseredés.
A lapok élesen tilt akoznak a ma

megteremtése, annál is inkább, m ert! ceáon bizottság feloszlatása ellen, 
a nagyhatalmak is nagy érdeklődést' amely hazafias szervezet.

Merényletei akartak elkövetni
Pangalos ellen

Egy elmebajos ember meg akarta Ölni a közt ’rsaságielnökö'
Athénből jelentik: A görög távirati 

iroda jelentése szerint
Pangalosz köztársasági elnök ellen 
merényletet kíséreltek meg, amely 

azonban nem sikerült.
Vasárnap délután két órakor Andro- 

no pólus z nevű ember meg akarta gyil
kolni a diktátort, aki épen a Poseidon- 
szállodába igyekezett, hogy ott egy 
banketten résztvegyen.

A merénylőt megakadályozták tette 
keresztülvitelében és letartóztatták.

Hivatalos jelente•s szerint a
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mi összefüggésük a politikai 
helyzettel, legkevésbhé a jelen
legi közigazgatási rendszerrel.
A súlyos kifakadásokból csak azt 

láthatjuk, hogy az ellenzék milyen 
ideges.
Végül felvetette Uzunovics minisz
terelnök azt a kérdést, hogy kivel 
haladjon együtt a radikálispárt, Da- 
vidovicscsal, aki ugyan szerb és ki
váló patrióta, Koroseccel vagy 
Spahóval? A kormány megy előre 
— mondotta — a maga utján és 
meg lógja valósítani nemzeti pro
gramját. Végül apellált a beogradi 
radikálisokra és hivatkozott a párt
fegyelem betartásának szükséges
ségére.

zete is a Vitaskop-moziban. A gyű 
lésen Kumanudi Koszta polgármes
terjelölt, majd Jovanovics Koszta 
szólaltak fel, azután pedig Davido
vics Ljirba válaszolt Uzunovics mi
niszterelnök délelőtti kijelentéseire. 
Uzunovicsnak arra a kérdésére, 
hogy kivel haladjon együtt a radi
kálispárt, a demokratákkal, a szlo
vén néppárttal vagy a muzulmánok
kal, kijelentette Davidovics, hogy 
nem erre van elsősorban szükség, 
hanem arra, hogy az egyes ország
részeknek adják meg a legszéle- 
sebbkörii önkormányzatot. Vissza
utasította Davidovics a miniszterel
nöknek azt a vádját, hogy az ellcn-
zék nem kezeli demokratikusan a 

Davidovics válasza a mi- délszerbiai bűntények kérdését és 
niszterelnöknek hogy ezek a bűntények politikai

Gyűlést tartott vasárnap délután 
a demokratapárt beogradi szerve-

természetüek és a községi válasz
tásokkal vannak kapcsolatban.

K&axs
3. zetss e

követel
neK

4 M ’rxcs-rárt hívei megzavarták a Radics-párt zenic^} gyűlését
romszazan vettek reszt a népgyüléseu, 
amelynek szónokai élesen támadták a

Zagrebból jelentik: A Radics-párt 
vasárnap népgyiilést tartott a boszniai 
Travnikban. A gyűlés főszónoka Radies 
István volt, aki háromezer ember előtt

tettes beszelt. Radios beszédében állást fog
aki beismerte, hogy meg akarta ölni falt u nők választójoga mellett, majd

Radics-pártot cs különösen Radics Ist
vánt, akit azzal vádoltak, hogy elárulta 
a horvát parasztpárt politikáját.

A Radics-párt gyűlésén mintegy két-
Pangaloszt, egy íuszerkereskedő és áttért a boszniai vallási kérdésekre és í ezer ember vett részt, igen sokan más
nem épelméjű. A merénylő csak leg
utóbb szabadult ki a fogházból, ahol 
egy csendőrt szí legyilkoló.,u miatt töl
tötte büntetését Minden je! szerint

nem szervezeti merényletről van 
szó, hanem egy örült egyéni akció

járól.
Athénben és egész (jorögországban 

teljes a nyugalom.

Uzunovics m in isz te re ln ö k  vissza utasítja 
az ellenzék  v ád ja it

Bobicsékat kizárták a radikáiispáríbél
Beogradból jelentik: A radikális-' iának támogatásától, 

párt főbizottsága hosszas halogatás 
után vasárnap délután Sztanojevics 
Aca elnöklete alatt összeült, és jó
váhagyta Bobics Milos beogradi al
polgármesternek a radikális partból A

Uzunovics miniszterelnök 
beszéde a beogradi radi
kálispárt gyűlésén 

beogradi radikális-párt vasár
való kizárását. Az ülésen a kormány nap délelőtt gyűlést tartott, amc- 
több tagja is részt vett. Sztanojevics Jyen Uzunovics miniszterelnök nagy 
Aca csak nehezen járult hozzá Bo- beszédet mondott. A gyűlésen Mak- 
bics kizárásához, végül is Makszi- sztmovlcs Bozso belügyminiszter el-
ntovics Bozsa belügyminiszternek 
sikerült Sztanojevics Acát meg
győznie és két órás vita után a főbi
zottság hozzájárult a kizáráshoz.

A határozatról kommünikét ad
tak ki, amely közli, hogy a radiká
lis-párt szükebb főbizottsága a beo- 
gradi helyi bizottság javaslatára ki

nökölt. aki a gyűlés megnyitást után 
azonnal átadta a szót Uzunovics mi
niszterelnöknek. Uzunovics beszéde 
elején a délszerbiai és montenegrói 
állmotokkal foglalkozott és hangsú
lyozta, hogy a kormány mindent el
követ az ottani polgárok életnívó
jának megjavítása érdekébei 

Áttért ezután a miniszterelnök azzárta a pártból Bobics Milost, mert 
külön jelölő listát nyújtott be. A ki- általános politikai helyzet ismertc- 
zárást a pártstatntumok tizedik és tésére. Rámutatott, hogy a háború
hetvencgyedik szakasza alapján ha
tározta el a bizottság. Kizárták a 
pártból mindazokat, akik Bobics lis
táján mint jelöltek, vagy aláírok 
szerepelnek. Ez a kizárás hatálvát 
veszti, ha a jelöltek és az aláírok 
három napon belül Írásban kinyilvá
nítják, ho"” elállnak Bobics listá-

kijelentette, hogy a 'görögkeletiek, ka
tolikusok és a muzulmánok közötti el
lentéteknek a papok az okai, akik az
zal a jelszóval, bogy a vallás veszély
ben van, testvért testvér ellen izgatnak.

-  Boszniában is a parasztpolitikának 
kell érvényesülni, mert Dalmácia, Bács
ka, Baranya és Horvátország paraszt- 
politikája körül iogja. Minden paraszt
nak jár az egyenjogúság, azoknak is, a 
kik nem a mi nemzetiségünkhöz tartoz
nak, mint a németek, magyarok, arnau- 
ták, görögök. Nem szabad őket üldözni, 
mert épttgy szántják a földet, mint mi.

Beszéde végen kijelentette Radics, 
hogy Bulgáriával nem lesz háború.

K travniki gyűlés után Lenicére ment 
Radics, ahol egyidőben tartott népgyü- 
lést a Ni kies-párt és Radics István
pártja. Nikics hívei közül mintegy há- a gyűlés véget ért.

pártok hívei közül is. Radics István na
gyobb beszédben foglalkozott a politi
kai helyzettel és Bosznia aktuális prob
lémáival. A beszédet Sterk József, a 
Nikics-párt -szervezetének elnöke állan
dóan heves közbeszólásokkal zavarta 
meg, majd Radics beszédének befeje
zése után Sterk szót kért. A népgyiilés 
elnöke azonban nem adta meg neki a 
szót, hanem egy Radics-párti képviselő 
emelkedett szólásra. Nikics jelenlevő 
fiivei ezért nagy zajban törtek ki, fü
tyülni kezdtek és már verekedésre ke
rült a sor a két tábor között, amikor a 
gyűlésen jelenlevő Pernar dr. belügyi 
államtitákr a kerületi elöljárónak pa
rancsot adott, hogy Sterket tartóztassa 
le. A Nikics-párt zenicai szervezetének 
elnökét a községházára kísérték, majd

Katasztrofális felhőszakadás 
Zagrebban

A víz elöntötte az utcákat —  Az Ilica is víz alatt áll 
Zagreb és Ljubljana között szünetel a forgalom

Zagrebból jelentik: Vasárnap Zagreb
ban rövid megszakításokkal csaknem 
egész napon át felhőszakadásszertl eső
zés volt. Minthogy a város egy része 
hegyen épült, a felső városból patakok
ban ömlött a viz az alsóvárosba és

a lerohanó ár több uccát elborított. 
így viz alatt áll az egész Ilica, Zagreb 
főuccája és még sok más útvonal, anie- 

után a radikalis-párt vezetői em- lyckcti a közlekedés szünetel, mert a víz
berfeletti munkát végeztek a nem
zeti erők egyesítése érdekében.

Foglalkozott ezután a miniszter- 
elnök az ellenzék támadásaival, 
megállapította, hogy 

ha történtek is egyes véres 
bűntények, ezeknek nincs s«ra-

rengeteg kavicsot és kőtörmeléket ho
zott magával, amelyek egyes uccákat 
teljesen eltorlaszoltak.

Különösen veszedelmes a helyzet a 
várost keresztülszelő patakok melletti 
uccákban, mert ezek

a kis erek megdagadtak döntötték forgalom.

az uccákat és a viz a házakba is 
befolyt.

Legkritikusabb a helyzet a Radnicski- 
dol nevű munkásnegyedben és a tüzér
ségi laktanya környékén, ahol 

több ház összeomlott.
Az uccákon a lakóházakból elsodort bú
tordarabok úszkálnak. A tűzoltókat min
den percben más városrészbe hívták, úgy 
hogy megfeszített munkával sem tudtak 
eleget tenni minden kívánságnak.

A Száva vízállása a sok cső miatt ro
hamosan nő. Óránkint husz-harminc 
centimétert emelkedik a viz.

Az áradás miatt Zagreb és Ljubljana 
közt vasárnap megszakadt a vasúti
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Angiia terjeszkedni akar 
Indiában

A kormányullásokba angol tiszt
viselőket akar elhelyezni

Londonból jelentik: Indiai jelentések 
szerint az indiai kormány a Haidera- 
bati Nizzanhoz, aki tudvalévőén a leg
hatalmasabb a független indiai fejedel
mek között, éleshangu ultimátumot inté
zett, amelyben követeli, hogy a fontos 
kormányállásokba angol tisztviselőket 
helyezzen, hogy az állítólagos korrup
ciónak véget lehessen vetni. Az indiai 
lapok szerint a Nizzán maga járt elől a 
korrupcióban és a jobb állásokat pén
zért eladta. Azokat az állásokat pedig 
ahol már voltak angol tisztviselők, 
egyszerűen megszüntette.

Bombayból érkezett távirat szerint 
a Nizzán már válaszolt az uj ultimá
tumra és hangsúlyozta válaszában, 
hogy országát semmiképen sem fogja 
függővé tenni az angol kormánytól és 
nem fog angol tisztviselőket alkalmazni. 
A Reuter ügynökség ehhez megjegyzi, 
hogy az angol kormány a jegyzéket 
csak mint barátságos tanácsot intézte 
a Nizzanhoz és semmi ok nincs arra, 
hogy a helyzetet aggodalommal kísér
jék.

oldal

A moli betörés rejtélye
Hat kulccsal juthatott csak a be 
törő az ellopott négyszázharminc

ezer dinárhoz
A Bálint Testvérek sfaribecseji ga

bona-cég moli bizományi üzletének iro
dájában — mint ismeretes — július 30- 
án titokzatos betörés történt. A betörök 
négyszázharmincezer dinárt vittek el a 
bezárt Wertheím-kasszából. Az eddigi 
'nyomozás még nem vezetett pozitív 
cicóményre, de a fölmerült gyauuokok 
alapján letartóztatták Szántó József 
moll gabona bizományost, a Bálint Test
vérek cég bevásárlóját és Berger Dezső 
könyvelőt.

Az óriási összeg eltűnésének körül
ményei keltették fel a gyanút Szántó 
József ellen és megerősíteni látszanak 
a gyanút egyéb körülmények is.

Szántó József ez év február havában 
vette át a moli bizományi üzlet vezeté
sét. Szántó igen nagy forgalmat bonyo
lított le és Így egyáltalán nem volt fel
tűnő, hogy julius 30-án, pénteken 430 
ezert dinárt kért a Bálint cégtől kifize
tésekre és a pénzt azonnal folyósították 
is részére.

Amikor Bálintéknak szombaton reg
gel a betörést jelentették és Bálint Zsig- 

(mond, a cég egyik főnöke Mólra ér- 
’zett, meggyőződtek arról, hogy hat 
kulcsra volt szüksége annak, alá az Iro
da pénzszekrényéből a négyszázhar
mincezer dinár készpénzt kivette. — 
Ugyanisr az irodahelyiség kívülről be 
volt zárva és azonkívül lakat is volt 
rajta, továbbá be volt zárva kulccsal az 
.iroda belső szobája, ahol a pénzszek
rény állott és magának a pénzszekrény
nek a felnyitásához három kulcs kellett. 
Úgy a lakatot, mint a külső ajtót, továb
bá a belső iroda ajtaját szabályosan 
kulccsal nyitották fel. Szántó bizomá
nyosra ezenkívül az a körülmény terel
te a gyanút, hogy erősen el van adó
sodva és hogy három héttel az eset 
előtt moli házát felesége nevére íratta 
ál. Ugyancsak gyanús körülménynek 
tűnt fel, hogy Szántó Józsefért egyik 
rokona kezességet vállalt százhúszezer 
dinár erejéig és az illető nemrég eladta 
fiz lánc földjét.

A moli csendőrség a szuboticai 
ügyészség utasítására lezáratta Szántó 
moli magtárát, ahol a Báliuték számlá
jára vásárolt gabona volt beraktározva. 
Ugyancsak lezáratta az irodát is.

Biró Andor dr. ügyvéd Bálinték né
hai azt a kérést terjesztette az ügyész
séghez. hogy a magtár és iroda lezá
rását oldják fel, hogy a cég átvizsgál
hassa a könyveket és leltárt készíthes
sen, hogy tiszta képet nyerjen arról, 
hogy Szántó mennyivel tartozik a Bá
lint cégnek,

A kérelem folytán Qyorgycvics Jováu 
vizsgálóbíró és Tomics ügyészségi re
ferens, valamint Bárdos Izsó dr. ügy
véd julius 6-án kiszálltak Mólra, hogy 
előzetes helyszíni szemlét tartsanak,

Nemzetközi döntőbíróság elé kerül
a zsombolyai németek birtok-pőre
Folyik a nyomozás a H pp Mátyás elleni gyilkossági vád 

ügyében
Becskerekről jelentik: A becskereki

ügyészség rendeletére üim ’írijevics 
Névén becskereki bűnügyi rendőrkapi
tány és Mirkov Laza detektív kiutaz
tak Klárijára, hogy lefolytassák a nyo
mozást a zsombolyai németek delegá
tusa, Hepp* Mátyás ellen emelt gyil
kosság! vád ügyében. A rendőri köze
gekkel együtt utazott Gyermekov Du
sán dr. ügyvéd, a letartóztatásban le
vő Hepp Mátyás védője.

A rendőrfőkapitány megállapította, 
hogy az 1918. évi forradalom alatt 
Klárija községben valóban agyonlőt
ték Crkvenyakov Gajin harangozol, a 
kit a p'ébánia udvarán támadtak meg. 
Arra vonatkozólag, hogy a gyilkossá-í 
-ot ki követte el. /óbb ellentétes vallo
más hangzott el. Némelyek szerint a

V asú ti sze ren c  -ellenség Indkja á llo m áso n
Két iehervor-at ös zsüL özése miatt vasárnap délután szünetelt 

a Beograd— szuboticai forgalom
/öröEmberéletben nem esett kár, amennyi
ből a ló t rno, donvvezetö és a futok 
véle'len folytán csak könnyebb horzso- 
í isokat szenvedtek, az összeütközés kö
vetkeztében azonban a felborult és össze-

Vasárnap dé utén rasztó hirek ter
jedtek e' S uóo lic ín  o r-ó , hogy a Beo-
gradb i reggel induó búd ipc ti gyors
vonat I id ján I kisikío’ és l ogy a 
szerencsétlens. gnek több idő ata van. 
Tekintve, hogy a beogradi c’V<»: s a késó 
esti órákig nem érkezeit be S uboticára 
és igy a délután folyam n a Budapest 
felé utazni szándékozók nem u n  hattak 
el, az állító agos vasúti szer'ncsét'enség- 
röl mind fan'a ziil usabb hirek terjedtek 
el és nagy izgalmat okoztak.

Mint Novisadról jelentik, a hirek tel
jesen túlzottak voltak, mert Indijánál 
mindössze két tehervor.at ütközött össze, 
azonban a pá yatest annyira megron á- 
lódott, hogy a délután lob nmén '• he'ei- 
fenné vált a forgalom lebonyolítása. Dél- 
v ö’t féltizkor az ind.jai pá yaudvaron 
a Noviszad irányában levő váltón egy 
tehervonat ha’adt 1 ercszlii’ Noviszad 
irány, ban és ugyanakkor ugyanazon a 
vágányon szembejött egy to ató szerel
vény. A két tehervonat olyan erővel üt
között össze, hogy mindkét vonat moz
donya fe.borult és hat teherkocsi, ame
lyekben cementet szállítottak pozdorjává

gyonlötte magát felesége ablaka 
alatt egy szombori bankhivatalnok

Éjjeli zenét adott különválván élő feleségének 
és azután öngyilkos lelt

Somborból jelentik: Vasárn pra vir
radó éjjel megrendítő öngyilkosság 
történt Szombatban. Gruics Tósa 
huszonötéves szombori bankhivatal
nok, a Somborska Krediina Banka 
pénztárnoka éjszaka fél egy óra táj
ban tóié kiiiönvaitan élő feleségé
nek a Kralj Alcksandar-uccában 
lévő villája elöli mellbelőlle magát.

Gmics'Tősa, akii Szomborban csön
des, visszavonu tan é Ő embernek is
mernek, a mű t évben vette feleségül 
KeVCsin Misa stapári földbirtokos le 
nyát 0  gát. A hálálok boldogsága 
azonban csak rövid ideig tartott, a 
házasok között hamar napirenden vot- 
'ak ■ civédások, am. ly 'k  mindkettő
jük életét megkérő:it-tte. A fiatal 
asszony az állandó p rpatvatok miatt 
niár többször elhogyt i n férjél é. 
szüleihez költözött, a viszály eisimu 
lása u án azonban mindig vissz imént 
az urához. Legutóbb két héttel ez-
előtt újabb szóváltás volt. a íiatalo^elővfiite revolverét és előbb A

mielőtt határoznak a kérés fölött. 
Szántó és Berger, akik a szuboticai

ügyészségnél előzetes letartóztatásban 
vannak, tagadják, hogy bármi részük is 
lenne a rejtélyes lopásban.

csendőrök lőtték le a Iiarangozót, má
sok viszont úgy tudják, hogy a zsom
bolya; német nemzetőrök ölték meg 
Crkvenyakovot és a nemzetőrök között 
állítólag ott volt Hepp Mátyás is.

Minthogy a nyomozást ebben a bo
nyolult ügyben egy nap alatt nem lehe
tett befejezni, a becskereki rendőrség 
átadta az ügyet a klarijai csendörség- 
nek. A becskereki ügyészség felszólí
totta a csendörséget, hogy negyven- 
nyolc órán belül tegyen jelentést a nyo
mozás eredményéről.

A birtokperre vonatkozólag a zsom
bolyai németek megbízták Gyermekov 

Dusán dr. ügyvédet, hogy az ügyet 
terjessze a hágai nemzetközi áöntöbi- 
rósáa elé. Dr. Gyermekov a megbízást 
elvállalta.

töri koc-ik a pá yát mintegy nyolcvan 
méter hosszúságban e szakították és mind
két sínpárt összetörték, úgy hogy lehe
tetlenné vált a forgalom lebonyolítása.

Beogradból azonnal segélyvonatot in
dító iak vasúti munkásokkal, akik csak 
a d ;lu‘áni órákig tudlak befejezni a 
romox eltakarítását és a pálya kijavítását. 
A Beogradból reggel 9 óra 15 perckor 
induó gyorsvonat Pazován várta be a 
páva felszabadítását és Növi szádra 11 óra 
15 perc helyeit csak este 7 óra 41 perc
kor fűlött be. A Simp on-express pedig 
Noviszadon várta be a pálya felszaba
d ítsá l és csak este 7 órakor futott be 
Indijn állom sra.

A forgalmi akad ily miatt a beogradi 
ffvors, amelynek d Jután fél kettőkor 
kellett vo'm  Saboticira érkezni, csak 
10 óra 25 perckor érkezett meg és 
félóra után fo ytatta útját Budapest felé.

kőzt és ekkor az asszony újból el
hagyta férjét és szüleinek Kralj Alek- 
sandar uccai villájába költözött. Ez 
az újabb szakítás végkép elkeserítette 
Gruics Tósát, aki többizben panasz
kodott barátainak, hogy változat
lanul szerelmes a feleségébe, azon
ban nem tud vele békességben élni.

Szombat este tiz óra tájbau Gruics 
Tosó a Szloboda-kávéházba ment, 
ihol egy barátjával néhány pohár 
1 o t ivott meg, majd onnan a Patar- 
vendéglőbe ment, ahol két hivatalnok 
társával tovább borozott. Éjfél után 
Gruics barátaival együtt eltávozott a 
vendéglőből, ahonnan magával vitte 
Mokszimovics Jocó cigányprímást is. 
Grilles feleségének lakása elé vitte 
o társaságot és a Kralj AJeksandar- 
uccai villa előtt, kiilönváltan eto /*  
Iesége obioka alalt éjjeli zenét adott, 
A cigányprímás már néhány nótát el 
játszott, amikor Gruics Tósa hirtelen

góbé lőtt, majd nyomban utána mell- 
belőtte magát és véresen esett össze 
Barátai azonnal értesítették a rend- 
Őrséget és a mentőket, akik a kór
házba szállították.

Gruics zsebében, tárcájában egy 
névjegyet találtak a feleségéhez inté
zett következő bucsusorokkal :

Kedves jő Olgám, ne hara
gudj, bocsáss meg. Amit tettem, 
minden csak Te miattad történt.
Te vagy az oka mindennek, 
mert elhagytál. Örökic csókol a 
Te feledhetetlen Tosúd.
Gruics Tósa szive fölött hatolt be 

a revolvergolyó, amely a tüdejét sér
tette meg. Vasárnap reggel a kórház
ban visszanyerte eszméletét, de álla
pota változatlanul súlyos, az orvosok 
azonban remélik, hogy sikerülni fog 
megmenteni az életnek. A szeren
csétlen ember iránt Szomborban ál
talános részvét nyilvánul meg.
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Szeptember 15-én
leplezik le a becskereki 

Péter király-szobrot
A le k s z a n d a r  k ir á ly t  b izo ttsá g  

h ív ja  m e g  a z  ü n n e p sé g re

Veliikibecskerekről jelentik: A Péter
it rúly szoborbizottság vasárnap dél
előtt 11 órakor Krsztl'cs Vásza várme
gyei alispán elnöklete alatt ülést tartott,

Radojcsevics Dusán vármegyei főjegyző 
beterjesztette az eddigi kiadások el
számolását, amit a bizottság elfogadott. 
Ezután Rrsztics alispán bejelentette, 
hogy több oldalról érkezett hozzá pa-, 
nasz, hogy a szobor már elkészült ta-i 
lapzatán levő szláv felirásban több 
nyelvtani hiba van. Az alispán lefény- 
képeztette a feliratot és elvitte Beo- 
gradba, hogy egyetemi tanároknak meg-, 
mutassa, de a nyári szünet miatt nem 
talált a fővárosban szakértőt. A bizott
ság megbízta az alispánt, hogy amint 
lehetséges, újból vizsgáltassa meg a 
feliratot.

Elhatározta a bizottság, hogy Valdcz 
Rudolf szobrász-művésznek, a szobor 
készítőjének százezer dinár előleget 
ad.. A szobor leleplezésének végleges 
határidejét szeptember tizenötödiké
ben állapították meg.

Stajics Jován előterjesztette ezután 
az albizottság javaslatát az ünnepély 
programjáról. Több felszólalás után a 
következőképen állították össze a 

programot: Szeptember 14-én délután 
futball-mérkőzések az Obilics-pályán. 
Este kivilágítás és kerti ünnepély a 
Vojvodina szálló kertjében. Az ünnepé
lyen katonazenekar hangversenyez. 
Szeptember 15-én reggel hat órakor 
zenés ébresztő, délelőtt 9 órakor isten- 
tisztelet, 11 órakor a szobor leleplezése.

A leleplezésen az üdvözlő beszédet 
Alekszijevics Mita kerületi főispán, a 
szoborbizottság elnöke mondja. Utána 

ünnepi beszéd következik, amelyet 
Zsupánszki Szlávko, Bánát első szerb 
főispánja mond. A szobrot ezután Becs- 
kerek város nevében átveszi Alekszics 
Bogolyub polgármester, majd a koszo
rúk elhelyezése következik, utána pe
dig elvonulás a szobor előtt. A leleple
zés után felszentelik az uj szokolanu- 
mot. Délben egy órakor bankett lesz, 
délután négy órakor szokolmutatvá- 
nyok az Obilics-pályán, este 9-kor 
hangverseny a városi színházban, utá
na táncmulatság a Kaszinóban, vagy a 
vármegyeházán.

A bizottság ezután több albizottsá
got választott, majd elhatározták, iiogv 
őfelsége Alekszandar királyt küldött- 
ségiieg hívják meg az ünnepségre, 
azonkívül meghívót küldenek a kor
mány valamennyi tagjának, a parla
ment elnökének, a karlócai patriarchá- 
nak, Bodies Rafael beogradi érseknek.

György kikindai püspöknek, Al 
kal(n Fr andrabbinak, Rajics Szve-
tiszláv vöm. Wo».tálmegyci, jelenleg 
bácskai alispánnak w  RWff más no-
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Ellentmondó hírek az orosz forradalomról
Leningradban és Kronstadtban hír szerint Trockij veze
tésével kitört a katonai lázadás —  Sinovjevet letartóz
tatták ? A Cseka uj főnöke tömegesen tartóztatja íe 

az ellenzék híveit
Az oroszországi eseményekről a 

legcllentmondóbb jelentéseket köz
vetítik a különböző távirati ügy
nökségek. A legtöbb jelentés szerint 
Oroszországban fellázadt a vörös 
hadsereg nagyrésze és teljes erejé
vel tombol a forradalom, ezzel szem
ben azonban hivatalos orosz jelenté
sek megcáfolják a forradalom kitö
réséről szőlő híreket. Hogy az el
lentmondó jelentésekből mi igaz, azt 
egyelőre nehéz megállapítani és 
csupán annyi tény, hogy Oroszor
szágban súlyos a helyzet és a szov
jet-kormány válságos órákat él át.

Berlini jelentés szerint a kopen- 
bágai Politikai kerülő utón azt a 
hirt kapta Moszkváiból, hogy

Leningradban és Kronstadtban
Trockij vezetése alatt kitört a 
katonai forradalom. A felkelők 
állítólag agyonlőtték Stalint és 
az összes kormányhivatalokat, 
a központi távírdát, a vasútállo

mást is elfoglalták.
Mint Varsóból jelentik, Moszkvá

ból kerülő utón érkezett jelentések 
szerint

Olaszország és az utódállamok
Mussolini lapjának, feltűnő megállapítása

Rómából jelentik: Az olasz sajtóban 
az utóbbi időben sok szó esik Német
ország és Olaszország viszonyáról. 
Mussolini hivatalos lapja, a Popolo d’ 
ltalia erről a kérdésről vasárnapi szá
mában azt írja, hogy

Olaszország semmi nehézséget sem 
fog támasztani Németországgal 
szemben, ha a németek előre elisme
rik Olaszországnak a gyarmatokra 

való jogait.

Közművelődési egyesük
Értekezlet a szuboticai Népkörben a Jugoszlávia 

magyar kultúra fejlesztéséről

Cí .Ifi

A vajdasági magyarság szellemi ve
zetői már hónapokkal ezelőtt tervbe vet
ték egy nagyobb arányú kulturprogram 
összeállítását, amelyet a Vajdaság va
lamennyi magyar kulturális egyesülete 
részvételével valósítanának meg. Ebben 
az akcióban vasárnap történt meg az 
első komoly lépés, amikorra Prokopy 
Imre, a magyar párt főtitkára értekezle
tet hivott össze Szuboticára. Az érte
kezletet vasárnap délelőtt a Népkörben 
tartották meg, ahol megjelentek dr. 
Pleszkovics Lukács, a Népkör diszclnö- 
ke, dr. Birkáss Gyula, a kör elnöke, dr. 
Szántó Gábor vezetésével a kör választ
mányi tagjai, a Torontáhnegycl Közmű
velődési Egyesület részéről dr. Váraáy 
Imre, dr. Mara Jenő, dr. Vcgh Lajos, 
azonkívül a szombori, szentai, adai és 
noviszadi kiküldöttek.

Az, értekezletet dr. Millió Izidor, a 
Népkör kulturbizottságának elnöke nyi
totta meg, majd átadta a szót Prokopy 
Imrének, aki részletesen ismertette az 
akció célját. Kijelentette, hogy az akció

Letartóztatták a szuboticai 
mükoszorugyár tulajdonosait

A rendőrség feltevése szerint a gyártelepen gyújtogatás 
által keletkezett a tűz

A szuboticai mirtusz- és mükoszoru- 
gyár — mint Ismeretes — szerdán 
éjjel kigyulladt és mire a tűzoltók 
kivonultak, a háromszázezer dinárra 
biztosított raktár nagyrésze már lán
gokban állott. A tűz lokalizálása ut n 
bizottság szállt ki annak megállapí
tására. hoay mi okozta a tűz kelet

Medzsinszki, a cseka uj főnöke 
elfogatta Sinovjevet.

A hirt hivatalosan nem erősítettek 
meg. Ugyancsak meg nem erősített 
hírek érkeznek Stockholmon át ar
ról, hogy Oroszországban kitört az
ellenforradalom.

Vasárnap este Berlinbe érkezett 
hivatalos orosz cáfolat tagadja 
az eíleforradalmi hírek való

diságát.
Mint Parisból jelentik, a l'ouruier- 

ügynökség revali jelentése szerint 
Moszkvából hírek érkeztek arról, 
hogy a népbiztosok tanácsát a leg
nagyobb mértékben nyugtalanítja 
az a szellem, amely a vörös hadse
regben és a flottában uralkodik,

MedzHnszki, a ceka ni főnöke 
teljhatalmat kapott a népbizto
sok tanácsából, hogv bárkit fog

ságba vethet
és nagy e’l e i.redés kelt, hogy 
Medzsinszki ezt a jogot a legkímé
letlenebbül gvakorolja. A cseka fő
nöke a moszkvai helyőrség katonái 
közül eddig több mint ezer emberi 
tartóztatott le.

Mussolini lapia foglalkozik Ausz
triának Németországhoz vallj csatlako
zása kérdésével is cs megállapítja, 
hogy úgy ebben a kérdésben, néni

a Habsburg-monarchiából alakult 
utódállamok összes ,problémáiban 
Olaszország Szava és Mussoíni 

akarata dönt.
A Popolo d’ lt.dia megállapitása nagy 

feltűnést kelt diplomáciai körökben.

tisztán kulturális jelentőségű és csak ar
ra szolgál, hogy a vajdasági magyarság 
kultúráját hatékonyabban fejlesszék. A 
terv szerint minden magyarlakta város
ban, faluban sorozatos ismeretterjesztő 
előadásokat tartanak, amire felhívta a 
hivatottakat. A felhívásra több mint 
negyvenen jelentkeztek és ezáltal lehe
tővé válik majd, hogy az ősszel és a tél 
folyamán tarthassanak előadásokat a 
Vajdaság magyarságának. Az első kul- 
tureloadásokat Adán, Martonoson, Szta- 
ra-Kanizsán és Mólón és más közsé
gekben rendezik.

Végül Prokopy Imre indítványára 
tervbe vették egy Vajdasági Közműve
lődési Egyesület megalakítását, amely
be beolvadna úgy a szuboticai Népkör, 
mint a Torontálmegyei Közművelődési 
Egyesület is, valamint a többi már len- 
álló magyar kultur-szervezetek. Az ér
tekezlet dr. Békeííy Györgyöt, dr. Ma
ra Jenőt és Prokopy Imrét megbízta az 
egyesület alapszabályainak a kidolgo
zására.

kezését, a tüzvizsgálat azonban nega
tív eredménnyel vég ődött. A válla
lat tulajdonosai, Faragó István é- 
Sárion Tivad ar a rendőrségen történ 
kihallgatásuk alkalmával azt vallották, 
hogy a tűz véleményük szerint egy 
eldobott gyufától, vagy égő cigarettá
tól keletkezett, miután a vásárlók

közül többen cigarettáztak a vállala1 
raktárában.

A rendőrség erélyes nyomozást in
dított az ügyben, miután az a gyanú 
merült fel, hogy a tűz nem véletlen 
folytán keletkezett, hanem qyu|toqa- 
tás történt.

Különösen gyanúsnak találta a 
rendőrséq azt a körülményt, hogy a 
megálBpi:ása szerint alig ötvenezernyi 
dinárra becsült kárt a vállalat tulat- 
dor osai négyszázezer dinárra becsülik. 
A gy rnu alapján dr. Momirovics Veljko 
he y-'tles rendőrfőkapitány, a bűnügyi 
osztály vezetője szombaton este ismét 
előállította a rendőrségre Faragó lit
vánt és Simon Tivadart, akiket má
sodik letartóztatásuk után letartóz
tattak.

Dr. Momirovics helyettes főkapitány 
hétfőn délelőtt kiszállt a tűz szín
helyére. A helyszíni szemle eredmé
nyé azonban a rendőrség a nyomo
zás érdekében még nem közli a nyil
vánossággal. A vállalat letartóztatott 
tulajdonosait hétfőn délután adják át 
az ügyészséanek.

A vajdasági
magántisztviselők parlamentje
A szövetség székhelyét áthelyezték 

Noviszadról Becskerekre
Vclikibecskcrckröl jelentik; A vajda

sági magántisztviselők szövetsége va
sárnap délelőtt 9 órakor tartományi 
kongresszusi tartott Becskereken. A 
kongresszus tagjait Rakies Laza. a 
hecskereki szervezet elnöke üdvözölte, 
majd átadta az clnöklcst Hadnagyev 
Gyura tartományi szövetségi elnök
nek.

A titkári jelentést a titkár távollété
ben Brkics Vojin, a noviszadi nmnkás- 
biztositó pénztár igazgatója terjesztet
te elő. A jelentés ösmerteti a szövetség 
múlt évi működését és különösen kieme
li, hogy Szomborban, Szuboticán, Vr- 
sacon és Novíszadon milyen nehézsé
gekbe ütközik a magánalkalmazottak 
szervezkedése.

A tieiyt szervezetek kiküldötteinek 
felszólalása után felszólalt Neuhansz, a 
szuboticai kereskedő ifjúság kiküldötte, 
aki mint vendég volt jelen. Kijelentette, 
bogy a szuboticai kereskedő ifjúság 
egyesülete ötszáz tagot számlál cs ar
ra törekszik, hogy a szövetséggel kap
csolatot keressen.

Zolíner István a zagrebi központ kép
viselője ismertette a központi vezető
ség működését és tanácsokat ad a to
vábbi szervezkedésre.

Hosszas vita után elhatározta a kon
gresszus, hogy a tartományi szövetség 
székhelyét Noviszaáról elhelyezik Becs
kerekre és két kerületi végrehajtó bi
zottságot választ, egyet hecskereki 
székhellyel, egyet Novíszadon. Ezután 
megejtették a tisztujitást és a követ
kező vezetőséget választották meg:

Elnök: Ralécs Lázár munkáspénztári 
igazgató, Becskerek, titkár: Sztankov 

Bogolyub* felügyelő bizottsági elnök: 
Eay Mihály, hecskereki végrehajtó bi
zottság: Hódi János, Veréb Pál. Zsivd- 
novics Gavra, póttagok; Kárász, Vrcan- 
szki és Schitman. Felügyelő bizottsági
tagok: llóái Pál és Lozinger József.

Noviszadi végrehajtó bizottság: Br- 
k :.es Vojin, Hadnagyev György. Krsz- 
tanovics Lyubomir, Sztanics Vladimir, 
és Jakovlyevics Milutin, póttagok: 
Relics, Szombor, Vujics, Szenta, Ver
mes Noviszad. Felügyelő bizottsági ta
gok: Subies, Borovac és Matencsics,

A vezetőség tagjai lettek még Vrsac- 
ról Urosevics és Panics és Módosról 
Koszó.

„PHILIPS*
rádiólámpák és Glcíehrichterek 

képviselete a Vajdaság, Szerémség és 
Ó-Szerbia részére

M A L LE K B É L A mérnök 
Subolicn, Peltogradska ulica 8.
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— Gyuristcs igazságügyminisz
ter temetése. Beográdból Jelentik: 
Oyurisics Márkó igazságügyminiszter 
temetésének szertartása hétfőn dél
előtt kilenc órakor vette kezdetét a 
beográdi Saborna Crkvában. A székes- 
egyházban megjelentek a kormány 
összes Beográdban tartózkodó tagjai, 
a diplomáciai képviseletek és a kép
viselők nagyszámban.

—  P r o v iz ó r iu m m a l o ld já k  meg a  
c s e h s z lo v á  k -m a g y a r  k e r e s k e d e lm i  
t á r g y a lá s o k a t .  Budapestről jelentik: 
A szombaton félbeszakított csehszlovák
magyar kereskedelmi tárgyalásokat hét
főn folytatják és a jelek szerint provi
zóriumban fognak megegyezni. Walkó 
Lajos kereskedelmi min szter kijelentette, 
hogy még jelentős kérdések letárgyalása 
van hátra, ami az egész hetet igénybe 
fogja venni. Csehszlovákia az augusztus 
13-án lejáró provizórium tejében íőképen 
iparcikkekre vonatkozó kedvezményeket 
kér. Kijelentette még Walkó, hogy az 
orosz-magyar kereskedelmi tárgyalások 
e pillanatban csak elvi jelentőségűek, a 
francia-magyar kereskedelmi tárgyalá
sokat pedig még augusztus folyamán 
megkezdik.

— Apad a Duna és a Tisza. Bu
dapestről jelentik:' Dunapentelénél va
sárnap kulminált a Duna és most 
már az egész vonalon apad. Vasár
nap Budapestnél 602 cm. magas volt 
a vízállás, tehát 19 cm. apadás mu
tatkozik. A Tisza szintén apad.

—  T a r k a -e s t  a  s z u b o t ic a i  N e p k ö r -  
b en . A szuboticai Népkör kuíturbizott- 
sága vasárnap este jól sikerült Tarka- 
est-et rendezett. A sikerért a főérdem 
Garai Bélát illeti, aki úgy a rendezés 
kihűl, mint a színpadon kiváló te'jesit- 
ményt nyújtott.‘Nagy sikere volt Weisz 
Lénkének dalaival, úgyszintén Vágó 
Rózsinak cs Cseszregi Jucinak. Turzay 
Mátyás kellemes hangjával nyerte meg 
a közönség tetszését. Az egyes jelene
tek epizódszerepeiben Szlantics István, 
Sztipics Béla és Deutsch Sándor nyúj
tottak pompás alakítást. Meg kell még 
említeni Bauer Ferenc tárogató-szólóját, 
amely a műsor egyik kiemelkedő száma 
volt. A műsor után reggelig tartó tánc- 
mulatság következett. Az est tiszta jö
vedelmét az árvízkárosultak segélyezé
sére fordítják.

—  A z  o r s z á g o s  t a n i t ó k o n g e s s z u s  
a h o r v á t  ta n ító k é r t .  Beogr. dbol jelen
tik: Vasárnap folyt le Beogradban az  
országos tanitókongresszus, amely mani- 
feszláció volt a jugoszláv gondolat mel
lett. A kongresszus élesen állást foglalt 
a horvát tanítóság üldözése ellen.

—  N y o m á b a n  v a n n a k  a  d o r o g i  
b o m b a m e r e n y lö k n c k . Budapestről je
lentik : A dorogi városi főjegyző háza 
ellen elkövetett bombamerénylet ügyé
ben budapesti detektívek utaztak le 
Dorogra a nyomozás vezetésére. Már 
az első percekben megállapították,hogy 
a merénylet bosszú müve és valószínű
leg azon idegenek egyike követte el, 
akiktől megvonták a tartózkodási enge
délyt. A detektívek egy ilyen fiatal
embert vettek gyanúba, akiről kiderült, 
hogy Budapestre utazott.

— Tífuszjárvány Baján Bajáról 
jelentik: Baján nagy mértékben ter
jed a tífuszjárvány, amelynek máris 
több halottja van. A hatóságok min
den óvintézkedést megtettek.

—  L e t a r t ó z t a t t á k  a  m e g s z ö k ö t t  
P á lf i  b a n k á r  f e l e s é g é t .  Budapestről 
jelentik : Nagy szenzációt keltett vasár
nap, hogy a budapesti rendőrség detek- 
tivjei vasárnap délelőtt Siófokon letar
tóztatták Pálfi Sándornét, a szökésben 
levő budapesti bankár feleségét. A rend
őrség ugyanis a három milliárd után 
kutat, amelyet a feljelentők szerint Pálfi 
szökése előtt elsikkasztott és elrejtett. 
A nyomok Pálfiné siófoki villájába ve
zettek, ahol a detektívek nagy mennyi
ségű elrejtett szőnyeget és egyéb érté
kes tárgyakat találtak. Nyomban jelen
tést te tte k  a budapesti vizsgálóbírónak.
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— Rákosi Jenő emlékiratai. Budapest
ről jelenük: Rákosi Jenő, a magyar új
ságírás nesztora, a Pesti Hírlap fömun- 
katársa egy időre félrevonul az újság
írástól, hogy minden idejét memoárjai
nak megírására szentelje. Memoárjai 
szeptemberben kerülnek ki a sajtó alól 
és ezzel egyidejűleg tizenkét kötetben 
összes munkáit újra sajtó alá rendezi.

— A bőrfeldolgozó iparosok országos 
kongresszusa Noviszadon. Növi szádról 
jelentik: A jugoszláviai bőrfeldolgozó 
iparosok országos kongresszusát vasár
nap délelőtt tartották meg Noviszadon. 
A kongresszuson mintegy 2500 cipész
iparos képviseltette magát. A kongresz- 
szust Zsupanovszki Jován, a noviszadi 
szervezett elnöke nyitotta meg, aki 
üdvözölte a megjelent hetvennyolc de
legátust Utána a választásokat tartották 
meg. Diszelnökül Frig Józsefet (Beo
grad) választották meg. Elnök Cidlik 
József, a noviszadi ipartestület elnöke 
lett. A kongresszus ezután üdvözlőtáv
iratot küldött a királynak, a parlament 
elnökének és Krajacs kereskedelemügyi 
miniszternek. A kongresszus tárgyalt ez
után az országos szövetség megalakítá
sáról és elhatározta, hogy a Zagrcbban 
augusztus 23 és 25-ikén megtartandó ci
pészkongresszuson, t melyet a horvátor-

állitás vezetősége elhatározta, hogy a 
jelentkezési határidőt augusztus 15-ig 
meghosszabbítja. Az összes vasúti és 
hajózási vonaalakon 50% engedményben 
részesülnek a kiállítók és ugyancsak 
50% engedményt élveznek a kiállításra 
küldendő tárgyak fuvardíja után.

— Szerencsétlenül járt vasutas. Szla- 
vónbródból jelentik: Könnyen végzetes
sé válható szerencsétlenség történt a 
bródi vasúti hídon. Lgy vl nat mozdo
nya amikor a hídon ment keresztül, hir
telen elromlott. Egy másik mozuonyt 
hívtak segítségül, amely azonban olyan 
sebességgel jött, li.-gy Sztojkovics Bozsó 
vasutast, aki a mozdonyt a vonathoz 
akartaa kapcsolni, elütötte. A szeren
csétlen embernek a libán mentek ke
resztül a kerekek. Smyos sérülésével a 
kórházba szállították, a vigyázatlan 
mozdonyvezető ellett pedig megindult az 
eljárás.

— Gyilkolt, mert reménytelenül sze
retett. Bródból jelentik: Klokocki köz
ségben véres szerelmi dráma játszódott 
le. Ivies Vmko jómódú legény mar 
hosszabb ideje udvarolt Milovanovics 
Anka falubeli leánynak, aki bár szegény 
szülök gyermeke, mégsem akart tudni 
Ivies szerelméről. Ez a szerelmes le
gényt módfelett elkeserítette. A napok-

— Franciaország az élelmiszeruzsora
ellen. Parisból jelentik: A legutóbbi 
frankbessz idején nagyon sok élelmiszer- 
kereskedő indokolatlanul magasra emel
te fel az élelmiszerek árait. Poincaré mi
niszterelnök a mhiiszterctanácson felve
tette azt a javaslatot, amely szerint az 
élelmiuzsorát börtönbüntetéssel sújtják.

— Ijesztő az öngyilkosok száma Bér. 
Énben. Berlinből jelentik: Berlinben az 
utóbbi időben Ijesztően szaporodik az 
öngyilkosok száma. A szombati nap 
. zrmban még az eddiginél is nagyobb 
>zárban szedte áldozatait. Azoknál, akik 
öng iíkossági kísérletet követtek el, 
eddig csak báromnál sikerült a men
tési kísérlet, négy öngyilkosjelölt meg
halt. Az öngyilkosok között van több 
katona is. Az öngyilkosságok okát leg
több esetben nem lehet kinyomozni. Va
lószínű azonban, hogy sokban hozzájárul 
az öngyilkossági statisztika növekedésé
hez a munkanélküliség ijesztő növeke
dése.

Mint most kiderül, a támadások igaz(a- 
lanul érték Bajics Péter alszövetségi 
kapitányt, mert a válogatott csapatot 
nem a kapitány állította össze, hanem 
a szabályok idevonatkozó szakaszai el. 
lcnéTC, az igazgatótanács.

A szabályok értelmében ugyanis aj 
alszövctségi kapitány állítja össze a vj. 
lógatott csapatot és az igazgatótanács 
jóváhagyja, vagy uj csapat-összeállitás 
beterjesztésére szólítja fel a kapitányt 
Bajics Péter alszövetségi kapitány be is 
terjesztette csapatösszeállítását, az igaz- 
gatótanács azonban ezt nem fogadta el 
és helyette más csapatot állított össze

Bafics Péter alszövetségi kapitány 
emiatt tisztségéi öl lemondott és a váló. 
gatott csapattal nem is utazott Zagreb, 
ba. A csapatot Cjlavina alelnök és Pilic$ 
főtitkár kisérték Zagrebba.

szági és szlovéniai iparosok rendeznek, ban meR|cstCi mikor Anka a teheneket

Elmaradt a Sumadia—NAK mérkőzés. 
Noviszadról jelentik: A vasárnapra ter
vezett Sumadia—NAK mérkőzés elma
radt, mert a beogradj Sumadia csapata 
az indijai vasúti szerencsétlenség miatt 
csak este nyolc órakor érkezett Növi. 
szádra.

Tenniszverseny Palícson. A palicsl 
tenniszklub vasárnap délután a Szuboti
cai Sport versenyzőit látta vendégül. A 
mérkőzés eredménye: Férfi egyes: Vi
li—Balázs 6:3. 6:2. Kis—Kovács 6:2, 
6:2. dr. Kálmán—Kálmán Sándor 8:6, 
6:3, dr Szántó—Kovács Béla 6:4, 6:2. 
Női egyes Schréger Lili—Gálfy Otty 
6:2, 6:2. Kádár Maca—dr. Franklné 5:7, 
6:3, 6:3. Férfi páros. dr. Balogh, dr. Kál
mán—Kovács, Bokor 6:2, 6:2, Kiss, Sin. 
ger—Kovács, Horvácki 6:3, 10:8. Ve. 
gyes páros. Váli, Kunetz Duci—Kálmán, 
Kovácsné 6:4, 10:8, dr. Szántó, Krausz 
Évi—Horvácki, Gálfy Otty 6:2, 6:4.

A budapesti magyar—olasz atlétlhl 
verseny eredménye. Budapestről jelen- 
tik: Vasárnap zajlott le Budapesten a 
magyar—olasz atlétikai viadal, amely a 
magyarok győzelmével végződött. Rész
letes eredmények:

800 m. síkfutás: 1. Barsi 1 p. 57.6 mp. 
2 Facelli 1 p. 5fl,.*4''tiip. Comlnotti 
1.50.1. 4 Rózsa 2.01.6 mp.

Magasugrás: 1. Késmárki 186 cm. 2. 
Orbán (83 cm. 3. Palmieri 183 cm. 4. 
Barbierl 180 cm.

400 m. futás: 1. Carlini 50.1 mp, 2. 
Garguillo 50 I mp. 3. Gerő 50.4 mp. 4. 
Kurunczy 50.3 mp.

1500 m. síkfutás: 1. Pccalli 4 p. 01.6 
mp. 2 Garavcnta 4 p. 08.6 mp. 3. Bel- 
loni 4 p. 12.6 mp. 4. Villányi 4 p. 14.2 
mp.

Diszkoszdobás. 1. Marvalits 44.26 m. 
2. Pighi 42.53 m. 3. Donogan 40.11 m. 
4. Pociolli 39.39 m.

100 m. síkfutás. 1. Hajdú 10.7 mp. 2. 
Mairgatti 10.7 mp. 3. Fluck 10.8 mp. 4. 
Reiser 11 mp.

Tdvolugrds 1. Torre 708 cm. 2. Püs
pöki 689 cm. 3. Bochesse 672 cm. 4. 
Molnár 658.

5000 m. síkfutás. 1. Davoli 15 p. 42.6 
mp. 2. Krosz 15 p. 45.4 mp. 3. Boero 16 
p. 08 mp. 4. Papp 16 p. 24.2 mp.

Gerelyvetés. 1. Szepes 59.91 m. 2. 
Gyurko 57.6 m. 3. Dominetti 50.92. 4. Co- 
pechi 48.72 m.

Olimpiai staféta. 1. Magyarország 
(Kurunczy, Fluck, Hajdú, Barsi) 3 p. 33.8 
mp. 2. Olaszország (Reiser, Maregetti. 
Carlini, Pecalli) 3 p. 41.8 mp.

BUDAPEST:
Vasas—NSC 3:7 (1:1.)

NO VISZ AD:
N AK—Kombinált 3:3 (0:3).
Radnicski II.—NAK II. 2:2 (1:0).
OSKV korrib.—Postások 12:0 (6:0). 

CSANTAVIR:
Pincérek—Csemtavéri AC 2:1 (2:0) „
Szuboíicfli ZsAK old-boy—Csantavéd

AK old-boy 1:0 (0:0)
SZENTA:

Szcntai AK—Ktilni SC 1:0 (0:0,.

— Csak papírpénzzel lehet Olaszor- 
s 'ágban fizetni. Rómából jelentik: Több 
ol. sz villamossági vállalat hónapok óta 
perben áll vevőivel, akikkel szemben a 
tartozásoknak aranylirában való meg
fizetését követeli. A kormány most bi
zalmas rendeletet adott ki, amelyben 
megállapítja, hogy az aranylira Olasz
országból nem törvényes fizetési eszköz 
s hogy az olasz kincstár esetleges szak
értői véleményében minden egyes eset
ben a tartozások papirlirábati való ki
egyenlítése mellett fog állást foglalni.
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delegátusokkal képviselteti magát, 
amely alkalommal dönteni fognak az 
országos szövetség megalakításáról is.
A kongresszus végül állást foglalt a kül
föld ellen és elhatározta, hogy a kereske
delemügyi minisztertől kérni fogják a 
hazai iparosok érdekeinek megvédését.

— Becskerek kétszázezr dinárt ad
az árvízkárosultaknak. Velikibccskerek- 
ről jelentik: Becskerek város kiszélesí
tett tanácsa vasárnap délelőtt tiz óra
kor a vármegyeházán rendkívüli köz
gyűlést tartott. A közgyűlés tárgysoro
zatának egyetlen pontja volt az árvízká
rosultaknak adandó segély ügye. Alek- 
szics Bogolyub polgármester megnyitó 
szavai után Sztojkovics Bogdán előter
jesztette a tanács javaslatai, hogy a vá
ros kétszázezer dinárral járuljon hozzá 
a segélyezési akcióhoz. Jankovics Kosz- 
ta kamarai elnök indítványozta, hogy a 
közgyűlés vita nélkül egyhangúlag fo
gadja cl a javaslatot. Hasonló értelem
ben szólaltak fel Milkovics Jovan dr és 
Szrdanov Voja is. A közgyűlés a tanács 
javaslatát egyhangúlag elfogadta A király-ser rieg-mérkőzések középdön-I vies—Dragicsevics— Jovanovics belső

— Gyújtogatás! vádból rágalmazás. A tőjében a ljubljanai alszövctség csapata : trio keltett nagy csalódást. A beogradiak 
IBácsmegyei Napló vasárnapi számában I Beogradban játszott. A ljubljanaiak ági- a tegnapi játék után félve tekintenek a 
ilyen cimen megjelent hirre vonatkozó- | lisan dolgoztak, de technikai fölkészült-, jövő vasárnapi döntő elé.

ségiük nem éri el a bcogradú.két és

kihajtotta a legelőre és a ialu határában 
revolverével rcálőtt. A golyó a szeren
csétlen leány alsótestébe fúródott, aki 
vértől borítva esett össze. Súlyos sebé
vel a kórházba szállították. A gyilkos 
szerelmest a csendőrök letartóztatták.

a SihoHca—Zagreb mérkőzés
Zagrebból jelentik: Vasárnap kellett caiak kijelentették, hogy a rossz gályán 

volttá megtartani a király-serleg ntérkő-1 is hajlandók kiállani, de Jusztin zagrebi 
zések középpontját a szuboticai a íszö-í ; 1: zövetségi kapitány azt mondotta,
vétség és a zagrebi alszövctség váloga
tott csapatai között A mérkőzést a

hogy a pálya használhatatlanub rossz 
és a mérkőzés elhalasztását kérte. Ne-

Maximir HASK pályán akartál; megtar- f/oAíon spliti biró csatlakozott a zagrebi
tani, de a palya a/ egész nap t. rtó eső
zés miatt Utazott Mindkét csapat meg
jelent öt óiakm a pályán és a özuboli-

B e o ^ r '  d

kapitány véleményéhez és a mérkőzés 
lejátszását hétfő délután öt órára halasz
totta el.

u 'T im  5:2 (2: )

lag Jámbor Kálmán, az Opsta Privredna 
Banka apatini fiókiutézetének igazgatója ' így a tóvárosi csapat játéka egyál- 
annak közlését kéri, hogy semmi része
nem volt abban, hogy Braun László 
apatini kereskedőt gyújtogatás gyanúja 
miatt letartóztatták. Amennyiben ellene 
rágalmazásért feljelentést tettek, az 
félreértésen alapul.
. — Mikor tilosba téved a marha.
Vinkovciról jelentik: Jelics Pál gradistei Noviszadról jelentik: Vasárnap dél- 
földmives a teheneit legeltette a falu ha- után tartották meg a Petár trónörökös 
tárában. Közben a tehenek betévedtek nevét viselő lovarcgylet uj versenypá- 
Zsivics Pál földjére, amit gazdájuk nem lyáján az első lóversenyt. A diszes és

talán nem elégített Im A csapatban csak 
PetrovKs vonlerliall volt kitűnő formá
ban és legrosszabb re'/*, . együttesnek 
a csatársor volt, különösen a Petko-

A fővárosi csapat góljait Petkovics 
(3), Marjanovics B. és Dragicsevics lőt
ték.

Dubravcsics zagrebi biró a mérkőzést 
erélyesen vezette, sőt sokszor ok nél
kül megakasztotta a játékot.

A novrzadí ló verseny

vett észre. Zsivics és Jelics között 
emiatt szóváltás támadt, amely mind 
jobban elme,gesedett és végül Zsivics 
egy kezeügyébe akadt doronggal több
ször íejbesujtotta Jelicset, akit a vin- 
kovcel kórházba kellett szállítani. Zsi
vics ellen megindult az eljárás.

modernül berendezett versenypálya ál
talános meglepetést keltett. A pálya mo
dern tribünje ezerötszáz ember befoga
dására alkalmas és külön királyi páholy 
is van. A versenyen mintegy ötezer fő
nyi közönség vett részt és szokatlan ér
deklődés mutatkozott a verseny iránt,

— Gajda tábornokból bankigazgató amelyen a király képviseletében Do- 
lesz. Piágából jelentik: A Narodni Listy ki('s Gyura tábornok, hadsercgparancs- 
jelentésc szerint Gajda tábornok, a ve- n°h, Fnlunovics Dusán badiigx miniszter
zérkar nyugdíjazott főnöke a bankszak
mában keres elhelyezkedést, még pedig 
a Zivnovstenska Banka egyik igazgatói 
állását ajánlották fel a tábornoknak.

— Épül az oszljeki minta vásár. Oszi- 
jekröl jelentik: A város egyik legélén
kebb helyén, a Gajev-tércn, szorgalma
son éj itik már napok óta a kiállítási pa
vilonokat. A jelentkezések nagy száma, 
vadam .r. a külföld nagya ányu érdeklő
dése után következtetve, t zeptember 
11—?6-ig tar* m'ó m-' hk; uiin tavasar 
n gy sikerrel fog leíulvni. Miután még 
mindig vann-k uiabb iel< ntkezők. a ki-

Mojbaby (Dungyerszki-istálló), 3. Paz- 
mán (Dungyerszki-istálló). Tót. 10:64.

IV. Jugoszláviái kancadi). 2400 m. 1. 
Crno Borka (Dungyerszki Olga tulajdo
na), 2. Sktipocna (Dungyerszki Gedeon 
tulajdona), 3. Seljanka (Dungyerszki 
György tulajdona). Tót. 10:17.

V. Nemzetközi verseny. 1800 tn. 1. 
Dzsungel (Dungyerszki György lova), 2. 
Royal (Dungyerszki György), 3. Moja- 
volja (Dungyerszki Gedeon). Tót 10:14.

VI. Tiszti akadályverseny. 3600 m. 1. 
Belatrc (Gorjub főhadnagy lova), 2. 
Mira (Arscnovics főhadnagy lova), 3. 
Csura (Radovanovics kapitány lova).

VII. Kát fogatú urkocsiverseny. 2000 
m. 1. Dunav-Zvev. (Hajtotta Dungyer- 
szki Dusán), 2. Zora— Ljolja. (Hajtotta 
Dungyerszki Gedeon), 3. Tom—Belly. 
(Hajtotta gróf Schönbom Ferenc).

Lemondott a szuboticai 
atszövets g kapitánya

A szuboticai alszövctség Zagrebba

képviseletében pedig Todorovics P><> 
tábornok jelent meg, akiket Dungyerszki 
György a lovarcgylet elnöke fogadott.

A verseny eredménye a következő:
/. Tartományi verseny. 1200 m. 1.

Smuci (Sevics Dusán lova), 2. Sajka 
(Nikolasin lova), 3. Grizcndis (Andrics- 
istálló). Tót. 10:16.

II. Félvérverseny 1800 m. 1. Mario 
(Brkics alezredes lova), 2. Pajlija (Gróf j küldött válogatott csapatának összeálli- 
(Schönborn-isiálló), 3 Arianna (Jailics ! tása nagy feltűnést keltett sportkorök-
tulajdona). Tol. 10:22.

Ili Háromévesek versenye. 2000 m.
ben A csapattal senki sem volt megelé
gedve és annak összeállítása miatt tá-

1. Bosan.c (Dimitnievics tulajdona), 2. madások érték az alszövetségi kapitányt.
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